

Utvalg: Studieutvalget ved Det juridiske fakultet
Saksnummer: 3/24-1
Møtedato: 17.01.2024
Journalnummer: 2024/236

Emneevaluering JUS214 Tings- og immaterialrett Vårsemesteret 2023

Alle emner ved Det juridiske fakultet skal hvert 3. år evalueres av emneansvarlig. Plan for gjennomføring av evalueringene samt rutineene er beskrevet i SU-sak 22/21.

Evalueringsplanen er etterfølgende revidert av studieadministrasjonen på grunn av innføring av studieordning av 2021 og utfasing av studieordning av 2003. I henhold til revidert evalueringsplan skal følgende emner evalueres i 2023:

- JUS100 EXFAC Innføring i juridisk metode
- JUS211 Familie- og arverett
- JUS212 Avtalerett
- JUS213 Erstatningsrett
- JUS214 Tings- og immaterialrett
- JUS215 Juridisk metode
- JUS260-2-A Design- og patentrett
- JUS260-2-B Opphavsrett
- JUS260-2-C Kjennetegnrett
- JUS260-2-D Markedsføringsrett
- JUS264-2-A God forvaltningsskikk: Rettsikkerhet, kommunikasjon og konfliktforståelse i forvaltningen
- JUS266-2-A Domsanalyse og domsskriving

Emneevalueringene samt studieutvalgets bemerkninger hertil skal inngå i fakultets årlige egenrevisning (viser til sak 51/21-4) hvorfor studieutvalget bør komme med en uttale til evalueringen av JUS215 Juridisk metode.

UiBs kvalitetssystem for utdanning er nærmere beskrevet i [SU-sak 52/21-4](#).

04.01.2024
ANNNI

Emneansvarlig	Torger Kielland
E-post	torger.kielland@uib.no
Dette emnet har mer enn én emneansvarlig	- Ja
Emneansvarlig	Ingunn Myklebust
E-post	ingunn.myklebust@uib.no
Evalueringen gjelder	JUS214 Tings- og immaterialrett
Kurset/emnet som evalueres her ble avholdt	Vår 2023
<p>Har det blitt gjort endringer i kurset siden forrige gang det ble avholdt? Hvis ja: hvilke?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obligatorisk oppgave er droppet for å få bedre tid til andre undervisningsaktiviteter i et travelt vårsemester (mange helligdager). - Kurset er som følge av utelatelsen av obligatorisk kursoppgave omstrukturert slik at faget er klarere oppdelt i en tingsretts- og en immaterialrettsdel 	
<p>Kursets struktur</p> <p>Kurset er bygd opp slik at studentene forut for forelesningene selv studerer gjennom pensumlitteratur (det er laget en liste over hvilke deler av pensum som er relevant for de ulike forelesningene) og videoer på MittUiB.</p> <p>Dette følges opp av mer spesifikke læringsoppgaver hvor temaene som studentene har studert og som er gått gjennom på forelesning, behandles nærmere i arbeidsgrupper og storgrupper.</p>	
<p>Digitale elementer i kursgjennomføringen</p> <p>Digitale ressurser på MittUiB, blant annet i form av videoer</p>	
<p>Litteratur</p> <p>Kurset er godt dekket gjennom eksisterende litteratur. Tingsretts- og immaterialrettsdelen dekkes gjennom utdrag fra to lærebøker, som suppleres med artikler som dekker mer spesifikke temaer.</p>	
<p>Studentenes arbeidsuke er normert til 40 timer i uka iht sentralt regelverk. I lys av dette: hvordan vurderer du arbeidsbelastningen i kurset ditt?</p> <p>Arbeidsbelastningen vurderes til ca. 40 timer</p>	
<p>Forelesninger</p> <p>Forelesningene er ikke ment som en vegg-til-vegg-gjennomgang av hele pensum, men tar for seg mer spesifikke emner som det går nærmere inn i.</p> <p>Hoveddelen av forelesningene har også hatt to forelesere, slik at forelesningen i større grad blir en samtale mellom disse mer enn en kateterforelesning.</p> <p>Vi forsøker å trekke studentene mer aktivt inn i forelesningene ved bruk av verktøy som Mentimeter.</p> <p>Det har vært et mål at forelesningene ikke skal tas opp (selv om det unntaksvis har vært gjort), slik at studentene må møte opp og delta mer aktivt i forelesningene.</p>	
<p>Storgrupper og seminarer</p> <p>Det har vår 2023 ikke vært lagt opp til at studentene skal presentere noe. Men til våren 2024 legges det opp til at en av fire storgrupper skal bestå i en prosedyreoppgave.</p> <p>Forberedelsen og aktiviteten blant studentene varierer.</p>	
<p>Arbeids-/seminaroppgaver (1.-3. studieår: til arbeids- og storgrupper, 4. studieår: til seminarer)</p> <p>En av storgruppeoppgavene er hentet fra det gamle kurset i Tingsrett, men de fleste oppgavene er nyskrevet.</p> <p>Oppgavene har generelt fungert bra. Vi har fått tilbakemeldinger på at enkelte av arbeidsgruppeoppgavene</p>	

er for omfattende i forhold til ordgrensen. Vi har derfor forsøkt å nedskalere disse noe, slik at studentene har nok plass til å svare tilfredsstillende på oppgaven.

Obligatorisk oppgave

Obligatorisk oppgave er droppet for å få bedre tid til andre læringsoppgaver.

Sensorkorpset

Ement har et mer eller mindre fast sensorkorps, men med enkelte utsiftinger fra år til år.

Frister er fulgt opp

Sensor er fulgt opp gjennom skriftlige tilbakemeldinger i forbindelse med nivåkontroll.

Eksamensoppgave og sensorveiledning

Begge emneansvarlige (Lunde og Kielland) var involvert i utformingen av eksamensoppgavene og sensorveiledningene til ordinær eksamen og kontekstamen.

Eksamensoppgavene som ble gitt var ved begge eksamaner praktikumsoppgaver.

Det ble avholdt oppgaveutvalgsmøte ved både ordinær eksamen og kontekstamen. Det ble gitt gode tilbakemeldinger som det ble tatt hensyn til ved utformingen av den ferdige oppgaven.

Karakterfordeling, strykprosent og frafall

A: 26

B: 94

C: 132

D: 30

E: 8

F: 4

(Karakterstatistikk for første gang kurset gikk, V22 var dessverre ikke tilgjengelig fra studieårsansvarlig)

Klagesensur og eventuelle kontrollkommisjoner

-

Andre elementer knyttet til eksamen som bør påpekes

Nei

Årets digitale tilbakemelding fra studentene

Har ikke mottatt digital tilbakemelding.

På referansegruppemøtet ble det gitt uttrykk for bedre "synkronisering" mellom ulike læringsaktiviteter, slik at disse i større grad behandlet samme tema på samme tid.

Dette er søkt tatt hensyn til ved en justering av undervisningsopplegget forut for undervisningen vår 2024-

Internasjonalisering

For immaterialrettsdelen av faget inngår EØS-rettslige kilder som en del av kildene studentene må ha kunnskap om.

Disse kildene er dels engelske (men er også tilgjengelig i dansk oversettelse). En av pensumartiklene er på engelsk.

Samlet vurdering av kurset, og ev. forslag til tiltak for neste års kurs

Kurset fungerer godt.

Studentene føler nok at bredden de emne som tas opp i faget, er utfordrende. Dette er søkt tatt hensyn til gjennom å i større grad dele faget opp i mer spesifikke problemstillinger, for så å trekke de større linjene mot slutten av faget.

Lokaler og undervisningsutstyr

-

Andre forhold som bør kommenteres

-

1
SU uttaler

Emneevaluering JUS214 Tings- og immaterialrett

Studieutvalget takker de emneansvarlige for evalueringen og noterer seg at emnet overordnet fungerer fint.

SU har merket seg at de emneansvarlige har fulgt opp tilbakemeldingene fra studentene og tydeliggjort oppdelingen mellom tingsrett og immaterialrett i undervisningen samt justert arbeidsgruppeoppgavene ut fra tilgjengelige ordgrenser. Dette vitner om emneansvarlige som lytter til studentenes innspill og kontinuerlig vurderer forbedringer av undervisningsopplegget.

SU støtter opp om innføring av prosedyreoppgave i vårsemesteret 2024 og ønsker gjerne en tilbakemelding på dette ved neste evaluering.
